
SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

za o b č i n e  
ČRNOM ELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA  

IN TR EBN JE

Letnik XV. Novo mesto, 11. oktobra 1979 Št. 23

r V S E B I N A

OBČINA Č R N O M E L J
224.

225.

226.

227.
228.

229.

Odlok o medlih za razvrstitev objektov, zgrajenii brez 
dovdjenj v občini Črnomelj
Odlok o spremembi odloka o določitvi delovnega časa 
in uradnih ur v upravnih organih občinske skupščine 
Črnomelj
Odlok o ureditvi določenih vprašanj s področja za
sebne obrti v občini Črnomelj 
Odlok o družbenih svetih v občini Čmomeli 
Odlok o spremembi območij in imen katastrskih 
občin na območju občine Črnomelj 
Sklep o pooblastitvi izvdnega sveta za potijevanje 
ustanovnih Atov in statutov samoupravni! interesnh 
skupnosti in organizacij združenega dela, ki opravljajo 
dejavnost posebnega družbenega pomena

OBČINA K R Š K O
230. Dopolnitev odloka o odškodnini zaradi spremembe 

namembnosti kmetijskih zemljiič

OBČINA R I B N I C A
231. Odlok o zaključnem računu o izvditvi proračuna 

občine Ribnica za leto 1978

OBČINA T R E B N J E
232. Odlok o ureditvi določenih vprašanj s področja obr

tnega z&ona
233. Odlok o spremembi odloka zazidalnega načrta Roje 

ID—Mirna
234. Odlok o spremembi območij katastrskih občin na 

območju občine Trebnje
235. Odlok o sestavi, nalogah in načinu dela stalnih delovnih 

teles skupščine občine Trebnje
236. Odlok o spremembi odloka o ustanovitvi sekretariata 

inšpekcijskih služb občine Črnomelj, Metlika, Novo 
mesto in Trebnje

OBČINA N O V O  M E S T O
237.

238.

239.

240.

Odlok o sprejetju zazidalnega načrta za širše območje 
Novega trga v Novem mestu
Sklep, da del pare. št. 1293/1 k.o. Šmihel od Šmihelske 
ceste do vključno prehoda preko železniške proge pre
neha biti javna pot
Sklep, da Trdinova cesta na odseku od dovoznega pri
ključka k stanovanjski hiši Trdinova 27 do zemljišča 
Tovarne ploskovnega pohištva NOVOLES preneha biti 
javna cesta
Sklep, da del pare. št. 2806, k.o. Sela pri Hinjah, to je 
stranici del javne poti v vasi Lopata, prenehala biti 
javna pot

Občina Črnomelj
224.

Na podlagi 1. in 417. čle
na zakona o urbanističnem pla
niranju (Uradni listi SRS št. 
16/67, 27/72 in 8/78) in na 
podlagi 176. člena statuta obči
ne Črnomelj (Skupščinski 
Dolenjski list š t  20/74) je 
skupščina občine Črnomelj na 
seji zbora združenega dela in 
naseji zbora krajevnih skupnosti 
dne 27.9. 1979 sprejela

O D L O K  
o merilih za razvrstitev objek
tov, zgrajenih brez dovoljenj v 
občini Črnomelj

1. člen 
S tem odlokom se dolo

čijo merila, po katerih bo pri
stojni občinski upravni organ 
razvrstil objekte, ki so že v 
uporabi, pa so bili zgrajeni brez 
lokacijskega dovoljenja oziroma 
gradbenega dovoljenja (kjer ta 
po 17. členu zakona o urbani
stičnem planiranju nadomešča 
lokacijsko dovoljenje).

2. člen
Upoštevajoč družbene

interese in sam položaj lastni
kov objektov se objekti, zgraje
ni brez lokacijskega dovoljenja, 
ki so že v uporabi, razvrstijo:

-  na objekte, za katere 
se lahi izda lokacijsko dovoljen
je;

-  na objekte, za katere 
se ne more izdati lokacijsko 
dovoljenje in se morajo odstra
niti, vendar pa se odstranitev za 
določen čas odloži, in na

-  objekte, ki se morajo 
takoj odstraniti.

3. člen
V kategorijo objektov, za 

katere lahko pristojni upravni 
organ izda lokacijsko dovoljen
je, se razvrstijo objekti, ki izpol
njujejo naslednja merila:

a) ki leže v okviru strnje
ne zazidave naselij;

b) ki leže v neposredni 
bližini naselij;

c) ki so zgrajeni povsem 
ali le deloma na temeljih ne
kdanjih objektov izven naselij;

d) ki so bili v uporabi 
pred uveljavitvijo zakona o

urbanističnem planiranju iz leta 
1967;

e) če s svojo lego nepo
sredno ne ovirajo bistvenih reši
tev v urbanističnih dokumen
tih, ki so veljali na dan uveljavi
tve tega odloka;

f) če je za objekt, ki je 
zgrajen na zemljišču, namenjen 
za kmetijsko obdelavo, dala so- 
gjasje Kmetijska zemljiška 
skupnost.

4. člen
Objekti, ki niso zaje ti s 3. 

členom tega odloka, so predvi
deni za rušenje.

5. člen
Takoj, najkasneje pa v 

roku enega leta po uveljavitvi 
tega odloka, se odstrani deloma 
ali v celoti vse objekte:

— ki leže v okvim ožjih 
ali širših zavarovanih območij;

— ki leže v okviru meril, 
določenih s 3. členom tega 
odloka, pa neposredno ovirajo 
izvajanje bistvenih rešitev urba
nističnih dokumetov, in

— ki s svojo lego po 
mnenju pristojenga organa, or

ganizacije ali skupnosti pred
stavljajo neposredno nevarnost 
za življer\je ali zdravje ljudi, za 
promet, za sosedne objekte ali 
za okolico.

6. člen
Odstranitev objektov, ki

niso zajeti s 3. in 5. členom 
tega odloka, se lahko za nedolo
čen čas odloži, če investitor v 
roku enega leta po uveljavitvi 
tega odloka vloži pri pristojnem 
organu pravilno sestavljeno vlo
go za izdajo lokacijskega do
voljenja z vsemi potrebnimi so
glasji in dokumenti pristojnih 
organov in organizacij.

7. člen
Lastniki objektov, zajetih 

s 3. in 6. členom tega odloka, 
so dolžni v roku enega leta od 
uveljavitve tega odloka vložiti 
popolno vlogo za izdajo loka
cijskega dovoljenja pri pristoj
nem občinskem upravnem orga
nu.

O obveznosti iz 1. od
stavka tega člena obvesti vsake
ga lastnika objekta s sklepom 
pristojni občindci upravni organ 
po uradni dolžnosti.



STRAN 194 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 23

8. člen
Lastniki objektov iz 3. in

6. člena tega odloka, ki si pri
dobijo za svoj objekt lokacijsko 
dovoljenje, so dolžni izpolniti 
vse pogoje iz lokacijskega do
voljenja ter plačati vse z zako
nom ali odlokom predpisane 
prispevke po veljavnih tarifah v 
trenutku izdaje odločbe ter 
povrniti stroške postopka

9. člen
Upravni organ, pristojen 

za urbanistične zadeve skupšči
ne občine Črnomelj, mora v 
roku dveh mesecev po uveljavit
vi tega odloka izdati odločbo o 
razvrstitvi objektov, ki so zajeti 
v 2. členu tega odloka

10. člen
Po tem odloku se smatra, 

da je objekt v uporabi, če se 
nahaja v IV. gradbeni fazi in že 
deloma ah v celoti služi svoje
mu namenu.

11. člen
Za strnjeno naselje se po 

tem odloku smatra skupina 
objektov (3 ah več), ki so med 
seboj oddijeni največ 10 m.

Za neposredno bližino 
naselja se po tem odloku smatra

oddaljenost največ 100 m od 
najbhžjega objekta v strnjenem 
naselju.

12. člen
Pri objektih brez ustrez

nih dovoljenj, ki po določilih 
tega odloka še niso v uporabi, 
se ukrepa v skladu z 41. in 41. a 
člena zakona o urbanističnem 
planiranju.

13. člen
Ta odlok začne veljati 

osmi dan po objavi v Skupščin
skem Dolenjskem listu.

Številka: 351-128/78 
Datum: 27. 9. 1979

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj: 
NIKO POŽEK dipl. ing.,1. r.

225.
Na podlagi 176. člena 

statuta občine Črnomelj 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
20/74) je skupščina občine 
Črnomelj na seji zbora združe
nega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 27. 9. 1979 spre
jela

O D L O K  
O spremembi odloka o dolo
čitvi delovnega časa in uradnih 
ur v upravnii organih občinske 
druščine Črnomelj

1. člen 
2. člen Odloka o določi

tvi delovnega časa in uradnih ur

v upravnih organih občinske 
skupščine Črnomelj (SDL št. 
6/76) se v celoti spremeni in 
nadomesti z besedilom:

„Pri upravnih organih 
skupščine občine se strani® 
sprejemajo:

1. v letnem času:
a) v ponedeljek in petek 

od 6. do 14. ure;
b) v sredo od 6. do 16.

ure;
2. v zimskem času:
a) v ponedeljek in petek 

od 6,30 do 14,30 ure;
b) v sredo od 630 do 

1630ure.“

2. člen 
Ta odlok začne veljati 

osmi dan po objavi v Skupščin
skem Dolenjskem listu.

^Številka: 14—1/76 
Datum: 17. 9. 1979

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj: 

NIKO POŽEK, dipl. ing., 1. r.

226.
Na podlagi 88., 97., 107. 

in 116. člena obrtnega zakona 
(Uradni list SRS š t  1/79) in 
185. člena statuta občine Črno
melj (Skupščinski Dolenjski hst 
št. 20/74) je skupščina občine 
Črnomelj na sejah zbora zdru
ženega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 27. 9. 1979 spre
jela

O D L O K  
o ureditvi določenih vprašanj s 
področja zasebne obrti v občini 
Črnomelj

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se dolo

čajo pogoji za opravljanje dejav
nosti:

— prodaja lastnih izdel
kov samostojnih obrtnikov ozi
roma opravljanje gostinskih sto
ritev izven poslovnega prostora;

— sprejemanje gostov na 
prenočišče in hrano;

— prodaja na drobno;
— opravljanje gospodar

skih dejavnosti kot postranski 
poklic;

-  poraba dopolnilnega 
dela drugih oseb.

II. PRODAJA IZDELKOV 
IZVEN POSLOVNEGA

PROSTORA

2. člen
Samostojni obrtnik sem z 

dovoljenjem pristojnega občin
skega upravnega organa proda
jati svoje izdelke oziroma 
opravljati gostinske storitve 
tudi izven poslovnega prostora, 
na raznih prireditvah, proslavah 
in ob drugjh priložnostih.

3. člen
Dovoljenje iz 2. člena 

tega odloka se sme izdati samo
stojnemu obrtniku, če ima za
gotovljen prodajni prostor, ki 
izpolnjuje predpisane pogoje in 
če s prodajo ne moti javnega 
reda in miru.

4. člen
Prodajni prostor mora 

biti vidno označen s firmo 
obratovalnice.

5. člen
Za prodajo izdelkov na 

trgu, sejmih in razstavah samo
stojnemu obrtniku ni potrebno 
dovoljenje iz 2. člena tega odlo
ka.

HI. SPREJEMANJE GOSTOV 
NA PRENOČEVANJE

IN HRANO

6. člen
Občan lahko v svojem 

zasebnem gospodinjstvu in po
čitniški hišici oziroma kmet v 
svojem kmečkem gospodarstvu 
sprejema na prenočevanje goste 
ter nudi gostom in abonentom 
hrano in pijačo.

7. člen
Sprejemanje gostov na

prenočevanje in hrano je do
voljeno pod pogoji, določenimi 
s pravilnikom o minimalnih 
tehničnih pogojih prostorov za 
sprejemanje na prenočevanje 
ter za pripravo in strežbo hrane 
in pijač v gospodinjstvih in 
kmečkih gospodarstvih.

IV. PRODAJA NA
DROBNO

8. člen
Prodaja na drobno se ob 

pogojih obrtnega zakona in 
zakona o Nago vnem prometu 
lahko opravlja na vsem obmo
čju občine Črnomelj, če je za 
to podan družbeni interes.

9. člen
Družbeni interes za

odpiranje prodajaln ugotavlja 
izvršni svet SOb Črnomelj na 
podlagi predhodnega mnenja 
krajevne skupnosti, na območju 
katere se prodajalna odpira.

V. OPRAVLJANJE 
GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

KOT POSTRANSKI
POKLIC

10. člen
Delovni ljudje in občani 

smejo v skladu z določbami 
obrtnega zakona trajno ali 
sezonsko opravljati gospodarske 
dejavnosti kot postranski po
klic, razen avtoprevozništva, 
prodaje na drobno ter opravlja
nja uslug z gradbeno in kmetijs- 
ko mehanizacijo.

11. člen
Ne glede na določbe prej

šnjega člena se kot postranski 
poklic lahko opravlja tudi:

— prodaja plina za gospo
dinjstvo v jeklenkah;

— sezonska prodaja sadja 
in zelenjave na tržnici;

-  opravljanje prevoza 
potnikov na podlagi pogodbe v 
krajih, kjer ni organiziran redni 
linijski promet

VI. OPRAVLJANJE 
GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

Z DOPOLNILNIM 
DELOM DRUGIH OSEB

12. člen
Samostojni obrtniki 

smejo na podlagi dovoljenja 
pristojnega občinskega upravne
ga organa in ob pogojih obrtne
ga zakona zaposliti tudi več kot 
pet, vendar največ sedem delav
cev.

13. člen
Samostojni obrtnik sme

zaposliti do 7 delavcev, če 
poslovni prostori obratovalnice 
izpolnjujejo minimalne pogoje 
za zaposlitev večjega števila 
delavcev in če izpolnjujejo dru
ge, z zakoni predpisane pogoje.

VII. KAZENSKE DOLOČBE

14. člen
Nadzor nad izvajanjem 

tega odloka opravljajo pristojni 
inšpekcijski organi.

15. člen
Za kršitev določb tega 

odloka se uporabljajo kazenske 
določbe 140. člena obrtnega 
zakona in 67. člena zakona o 
blagovnem prometu.

VIII. KONČNE DOLOČBE

16. člen
Z dnem, ko začne veljati 

ta odlok, preneha veljati odlok 
o ureditvi nekaterih vprašanj s
?odročja zasebne obrti v občini 

Irnomelj (Skupščinski 
Dolenjski Ust št. 30/73).

17. člen
Ta odlok začne veljati 

osmi dan po objavi v Skupščin
skem Dolenjskem Hstu.

Številka: 313-54/79 
Datum: 17. 9. 1979

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj: 

NIKO POŽEK, dipl. ing., 1. r.

227.
Na podlagi 199. in 201. 

člena statuta občine Črnomelj 
(Skupščinski Dolenjski Ust št. 
20/74) in v skladu s 7. členom 
Dogovora o družbenih svetih v 
občini Črnomelj je skupščina



ŠTEVILKA 23 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 195

občine Črnomelj na seji zbora 
zdmženega dela in zbora krajev
nih skupnosti dne 27. 9. 1979 
ter družbenopolitičnega zbora 
dne 26. 9. 1979 sprejela

O D L O K  
o družbenih svetih v občini 
Črnomelj

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se določa 

delovno področje, sestav in 
način dela družbenih svetov v 
občini Črnomelj.

2. člen
Zaradi nadaljnje krepitve 

in uveljavljanja dolgoročnih 
interesov in položaja delavskega 
razreda ter zaradi nadaljnjega 
razvoja organiziranih oblik 
demokratičnega sodelovanja in 
izmenjave mnenj med skupšči
no občine, izvršnim svetom in 
družbenopolitičnimi organizaci
jami občine Črnomelj, znan
stvenimi in strokovnimi organi
zacijami in posamezniki ter 
med drugimi samoupravnimi 
organizacijami in skupnostmi 
pri pripravi predlogov najpo
membnejših odločitev na posa
meznih področjih, se v občini 
Črnomelj ustanovijo družbeni 
sveti.

3. člen
Družbeni sveti v občini

Črnomelj obravnavajo načelna 
vprašanja v zvezi z določanjem 
in izvajanjem politike, obravna
vajo ter dajejo pobude v zvezi s 
predloženimi odloki, družbeni
mi dogovori, samoupravnimi 
sporazumi in drugimi predpisi.

Družbeni sveti obravna
vajo tudi konkretna vprašanja, 
posebno kadar gre za vprašanja 
v zvezi s krepitvijo družbeno
ekonomskega položaja delavca 
v OZD, KS in SIS ter kadar gre 
za zadovoljevanje življenjskih 
potreb in interesov delovnih 
ljudi in občanov.

Zaradi učinkovitosti in 
družbene smotrnosti je delo 
družbenih svetov usmerjeno 
predvsem v obravnavanje od
prtih družbenih vprašanj in pro
blemov, za katera je treba 
poiskati rešitev, ki je v danem 
trenutku realna in nujna za dru
žbo in ima napredni socialisti
čni smisel.

II. DRUŽBENI SVETI

4. člen
U občini Črnomelj se 

ustanovijo naslednji družbeni 
sveti:

1. družbeni svet za pro
storsko planiranje, urbanizem 
in komunalno gospodarstvo;

2. družbeni svet za dru
žbenoekonomski razvoj;

3. družbeni svet za vpra
šanja davčne politike.

5. člen
Družbeni svet za prostor

sko planiranje, urbanizem in 
komunalno gospodarstvo obrav
nava odprta vprašanja in daje 
pobude predvsem, ko gre za:

-  izrabo zelenih površin 
in ostalega prostora, varstvo 
okolja, urbanizacijo naselij in 
izgradnjo mreže komunalne 
infrastrukture ob sprejemu 
družbenega plana in drugih 
planskih dokumentov v občini;

-  uresničevanje dogovor
jene politike in sprejetih planov 
iz svojega področja;

-  konkretna vprašanja v 
zvezi s krepitvijo družbeno
ekonomskega položaja delavca 
aU ko gre za zadovoljevanje 
interesov in potreb delovnih 
ljudi in občanov na področju 
prostorskega planiranja, urbani
zma in komunalnega gospodar
stva.

V svet delegirajo svojega 
delegata naslednji udeleženci v 
delu sveta:

-  skupščina občine 
Črnomelj;

-  izvršni svet skupščine 
občine Črnomelj;

-  občinska konferenca 
ZKS Črnomelj;

-  občinska konferenca 
SZDL Črnomelj;

-  občinski svet ZSS 
Črnomelj;

-  občinski odbor ZZB 
Črnomelj;

-  občinska konferenca 
ZSMS Črnomelj;

-  IREL, Inštitut za re
gionalno ekonomiko Ljubljana;

-  GOK — delovna orga
nizacija za gradbeništvo, obrt in 
komunalo Črnomelj;

-  Urbanistični inštitut 
Ljubljana;

-  občinska komunalna 
skupnost Črnomelj;

-  uprava inšpekcijskih 
služb Novo mesto;

-  komisija za varstvo 
okolja pri SOb Črnomelj.

6. člen
Družbeni svet za družbe

noekonomski razvoj obravnava 
odprta vprašanja in daje pobu
de, ko gre za:

-  opredeljevanje dolgo
ročnih razvojnih ciljev občine;

-  določanje gospodarske 
in socialne politike;

-  uveljavljanje načel 
družbenega planiranja in uskla
jevanja družbenega plana obči
ne;

-  uveljavljanje dohod
kovnih odnosov in povezovanje 
gospodarstva v občini, regiji in 
širše;

-  uveljavljanje načel deli
tve po delu v združenem delu;

— izbor novih proizvod
nih programov in preusmeritve 
gospodarskih organizacij;

— vprašanja, ki so klju
čnega pomena za uresničevanje 
družbenega plana občine;

— druga vprašanja, po
membna za družbenoekonom
ski razvoj občine. ,

V svet delegirajo svoje 
delegate nasledki udeleženci v 
delu sveta:

— skupščina občine 
Črnomelj;

— izvršni svet SOb Črno
melj;

— občinska konferenca 
ZKS Črnomelj;

— občinska konferenca 
SZDL Črnomelj;

— občinski svet ZSS 
Črnomelj;

— občinska konferenca 
ZSMS Črnomelj;

— občinski odbor ZZB 
Črnomelj;

— Medobčinska gospo
darska zbomicaNovo mesto;

— IREL, Inštitut za 
regionalno ek on omiko Ljublja
na;

— LB, Temeljna Do
lenjska banka Novo mesto.

7. člen
Družbeni svet za vprašan

ja davčne politike obravnava 
odprta vprašanja in daje pobu
de, predvsem ko gre za:

— oblikovanje davčne po
litike v občini;

— obravnava negativne 
pojave v zvezi z uresničevanjem 
davčne politike in primere pri
dobivanja dohodka na način, ki 
ni v skladu z ustavnimi načeli in 
s socialistično moralo;

— daje pobude za spre
membo in dopolnjevanje siste
ma davkov in taks, zaradi so
razmerne in pravične obdavči
tve posameznih kategorij obča
nov in oživljanja manjkajočih 
obrtnih dejavnosti;

— druga vprašanja v zvezi 
z oblikovanjem in uresniče
vanjem davčne politike, ki so 
pomembna za uveljavljanje 
socialističnih odnosov in uresni
čevanje družbenega plana 
občine.

V svet delegirajo svoje 
delegate naslednji udeleženci v 
delu sveta:

— skupščina občine 
Črnomelj;

— izvršni svet SOb Črno
melj;

— občinska konferenca 
ZKS Črnomelj;

— občinska konferenca 
SZDL Črnomelj;

— občinski svet ZSS 
Črnomelj;

— občinska konferenca 
ZSMS Črnomelj;

— občinski odbor ZZB 
Črnomelj;

— Medobčinska gospo
darska zbornica Novo mesto;

— Združenje samostojnih 
obrtnikov Črnomelj;

— uprava javne varnosti 
Novo mesto.

8. člen
Poleg navedenih udele

žencev lahko sodelujejo v delu 
sveta tudi predstojniki upravnih 
organov skupščine občine 
Črnomelj in predstavniki drugih 
samoupravnih organizacij in 
skupnosti, znanstvenh in stro
kovnih institucij ter vidni znan
stveni in strokovni ter drugi 
javni delavci, kadar svet smatra, 
da bi bilo njihovo sodelovanje 
koristno za uspešno delo sveta, I

V delu sveta morajo so- 
, delovati predstojniki upravnih 
organov, organizacij, skupnosti 
in institucij, kadar svet obravna
va zadeve iz njihove pristojno
sti.

9. člen
Družbeni svet ima pred

sednika, ki ga imenuje skupšči
na za štiri leta na predlog udele
žencev v delu sveta. Predsednik 
družbenega sveta sklicuje in 
vodi seje sveta, predlaga dnevni 
red seje in opravlja druge nalo
ge, za katere ga pooblastijo 
udeleženci v delu družbenega 
sveta.

10. člen
Družbeni svet ima

koordinacijski odbor, ki ga 
sestavljajo stalni predstavniki 
skupščine občine, izvršnega sve
ta, OK ZKS, OK SZDL, občin
skega sveta ZSS, OK ZSMS in 
občinskega odbora ZZB Črno
melj.

Delo koordinacijskega 
odbora vodi predsednik družbe
nega sveta.

Koordinacijski odbor: 
določa načela vprašan

ja, ki zadevajo določanje politi
ke oz. zasnovo in temeljne reši
tve v odlokih in sklepih 
skupščine občine, v družbenih 
dogovorih in samoupravnih spo
razumih ter določa vprašanja, 
ki so povezana z izvajanjem teh 
predpisov in ki jih naj obravna
va družbeni svet;

— predlaga dnevni red ter 
kraj in čas seje sveta;

— določa gradiva za seje
sveta;

— določa udeležence na 
seji sveta;

— skrbi za izvajanje skle
pov sveta;

— opravlja druga organi
zacijska opravila po pooblastilu 
sveta.

11. člen
Upravni organi skupščine ob

čine Črnomelj ter samoupravne 
organizacije in skupnosti, ki 
opravljajo zadeVe iz pristojnosti 
občine, morajo pri svojem stro-



STRAN 196 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST Š t e v i l k a  23

kcvnem delu in v zvezi s pripra
vo odlokov in drugih splošnih 
aktov obravnavati mnenja in 
predloge družbenih svetov.

Če se organi in organizacije 
iz 1. odstavka tega člena ne stri
njajo z mnenjem in stališči 
družbenega sveta, so dolžni svo
ja stališča sporočiti organu, ki o 
zadevi odloča.

12. člen 
Vsi udeleženci posvetovanja 

v družbenem svetu so za svoje 
delo, podana mnenja in predlo
ge družbeno odgovorni.

13 člen 
Družbeni svet dela na sejah. 
Za proučitev posameznih za

dev lahko ustanovi svet komisi
je in druga delovna telesa.

III. POGOJI IN 
NACINDELA

14. člen
Delo udeležencev v družbe

nem svetu poteka po načelih 
demokratičnega in ustvarjalne
ga usklajevanja mnenj in stališč, 
da bi ob upoštevanju dosežkov 
znanosti in stroke ter dosežene 
stopnje družbenoekonomskih 
in samoupravnih odnosov pre
dložili delegatskim skupščinam 
in drugim organom v sprejem 
rešitve, ki so v danem trenutku 
realne in nujne za družbo in 
im^jo napreden socialistični 
smisel.

15. člen 
Družbeni svet lahko sprejme

poslovnik o svojem delu, s ka
terim podrobneje uredi organi
zacijo in način dela, uresničeva
nje načela javnosti dela in druga 
vprašanja, pomembna za delo 
sveta.

16. člen 
Administativno tehnična in

strokovna opravila v zvezi s pri
pravljanjem gradiv in delom sve
ta opravljajo strokovna služba 
skupščine občine in upravni 
organi, v katerih pristojnost so
dijo vprašanja, ki jih obravnava 
družbeni svet.

IV. PREHODNE IN 
KONČNE DOLOČBE

17. člen , 
Sredstva za delo družbenih

svetov v občini Črnomelj zago
tavlja občina Črnomelj v prora
čuna

18. člen 
Družbeni sveti se konstituira

jo najpozneje v enem mesecu 
po uveljavitvi tega odloka.

Pobudo za konstituiranje 
družbenih svetov ima predsed
stvo skupščine občine Črno
melj, ki tudi skliče prvo sejo.

19. člen 
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

.Številka: 020-8/79
Datum: 26. in 27.9.1979 

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj: 

NIKOPOŽEK, dipl. ing., 1. r.

228.
Na podlagi 4. člena zakona o 

zemljiškem katastru (Ur. 1. SRS 
št. 16/74), po predhodnem 
mnenju Geodetske uprave SR 
Slovenije (št. 015-3 /5 -79) ter 
176. člena statuta občine Črno
melj je skupščina občine Črno
melj na seji zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupno
sti dne 27. 9. 1979 sprejela

O D L O K  
o spremembi obnočij in imen 
katastrskih občin na območju 
občine Črnomelj

1. člen
S tem odlokom se določijo 

spremembe območij katastrskih 
občin, ki so deljene z mejo ob
čine Črnomelj.

2. člen
Del katastrske občine GRA

DAC z naseljem Vranoviči, ki 
leži na območju občine Črno
melj, postane samostojna kata
strska občina z imenom VRA
NO VIČ I.

3. člen
Del katastrske občine KRA- 

SINEC z naseljem Cerkvišče ki 
leži na območju občine Črno
melj, postane samostojna kata
strska občina z imenom 
CERKVlSČE.

4. člen
Območje katastrske občine 

BUKOVA GORA se spremeni 
tako, da obsega samo tisti del, 
ki leži na območju občine 
Črnomelj.

5. člen
Izvedejo se manjše spremem

be poteka meje katastrske obči
ne GOLOB INJEK proti katastr

ski občini KOPRIVNIK in kata
strski občini RAIKENAU, ki 
spadata v občino Kočevje, za
radi uskladitve z mejami obeh 
občin

6. člen
Grafični prikaz poteka meja 

in ostali podatki območij kata
strskih občin iz člena 2., 3., 4. 
in 5. so razvidni iz katastrskih 
operatov, ki jih vodi Medobčin
ska geodetska uprava Črnomelj.

7. člen
Razdružitev obstoječh kata

strskih operatov katastrskih ob

čin in naložitev novih mora biti 
opravljena najpozneje v roku 
šest mesecev od sprejetja tega 
odloka.

8. člen
Stroški razdružitve katastr

skih operatov in izvedbe spre 
memb v zemljiškem katastru in 
v zemljiški knjigi se zagotovijo v 
občinskem proračunu.

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

.Številka: 45-4/79 
Datum: 27.9.1979

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj:

NIKOPOŽEK, dipl. ing ,i .r .

229.

Na podlagi 204. člena statuta 
občine Črnomelj (Skupščinski 
Dolenjski list št. 20/74) je 
skupščina občine Črnomelj na 
seji družbenopolitičnega zbora 
dne 26. 9. 1979, zbora združe
nega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 27. 9. 1979 spre
jela

S K L E P  
o poblastitvi izvršnega sveta za 
potrjevanje ustanovnih aktov in 
statutov samoupravnih interes
nih skupnosti in organizacij 
združenega dela, ki opravljajo 
dejavnost posebnega družbene
ga pomena

I.
Izvršni svet skupščine občine 

Črnomelj se pooblasti, da daje 
soglasje k samoupravnim spora
zumom o ustanovitvi interesnih 
skupnosti in njihovim statutom, 
razen kadar gre za samoupravne 
interesne skupnosti, ki enako
pravno odločajo s pristpjnimi 
zbori skupščine občine Črno
melj.

II.
Izvršni svet daje soglasje tudi 

k ustanovnim aktom in statu 
tom organizacij združenega dela 
in njihovih združenj na področ 
jih dejavnosti posebnega druž
benega pomena, kadar je za 
veljavnost teh aktov potrebno 
soglasje skupščine občine Črno
melj.

III.
Določila tega sklepa veljajo 

smiselno tudi za dajanje soglasij 
k ustanovnim aktom in statu
tom drugih organizacij in skup
nosti ter društev in njihovih 
zvez, kadar je za veljavnost teh 
aktov potrebno soglasje skup 
ščine občine Črnomelj.

IV.
Izvršni svet je dolžan obve

ščati predsedstvo skupščine ob
čine o samoupravnih aktih, ki 
jih bo obravnaval zaradi soglas
ja-

Ko izvršni svet obravnava akt 
zaradi soglasja, je dolžan hkrati 
oceniti, ali so vprašanja v zvezi 
z obravnavanim aktom tolikšne
ga družbenega pomena, da bi 
jih morala obravnavati skupšči
na občine.

V primeru iz prejšnjega od
stavka izvršni svet odstopi akt z 
ustreznimi poročilom v potrdi
tev skupščini občine.

V.
Ta sklep stopi v veljavo osem 

dni po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu 

Z dnem, ko začne veljati ta 
sklep, preneha veljati sklep o 
pooblastitvi izvršnega sveta 
občinske skupščine za potrjeva
nje samoupravnih sporazumov 
o ustanovitvi samoupravnih in
teresnih skupnosti in njihovih 
statutov (Skupščinski Dolenjski 
list št. 8/75).

.Številka: 025-10/75 
Datum: 27.9.1979

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj: 

NIKOPOŽEK,dipl.ing., 1. r.

Občina Krško
230.

DOPOLNITEV ODLOKA O 
ODŠKODNINI ZARADI SPRE- 
MEMBE NAMEMBNOSTI 
KMETIJSKIH ZEMLJIŠČ

Dopolnjujemo odlok o 
odškodnini zaradi sprememb 
namembnosti kmetijskih zem
ljišč (Skupščinski Dolenjski list, 
št. 22-219/79 z dne 30. avgu
sta 1979), v katerem je bilo pri 
prepisovanju izpuščeno besedi
lo:

3. člen
,,Odškodnina zaradi spre

membe namembnosti kmetij
skih zemljišč se določa po do
ločbah 14. do 17. člena zakona 
o kmetijskih zemljiščih."

Sedanji 3. in 4. člen postane* 
ta nov 4. in 5. člen.

SEKRETARIAT SKUPŠČINE 
OBČINE KRŠKO

Občina Ribnica
231.

Na podlagi 35. člena zakona
o financiranju splošnih družbe
nih potreb v družbenopolitični 
skupnosti (Ur. 1. SRS, 39/74) 
in 166. člena statuta občine



Štev ilk a  23 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 197

Ribnica (Skupščinski Dolenjski 
list 11 /78), sta zbor združenega 
dela in zbor krajevnih skupnosti 
ter družbenopolitični zbor 
občin&e skupščine Ribnica 
dne 26.9.1979 sprejela

O D L O K  
o zaključnem računu o izvršitvi 
proračuna občine Ribnica za le 
to 1978

1. člen
Sprejme se zaključni račun o 

izvršitvi proračuna občine Rib
nica za leto 1978.

2. člen
1. Zaključni račun proraču

na izkazuje:
-  skupni znesek doseženih pri
hodkov po bilanci proračuna

20.099.726 din ,
-  skupni znesek izvršenega raz 
poreda prihodkov po bilanci
proračuna 18.280.051 din

-  razliko med skupnimi prihod
ki in skupnim razporedom pri
hodkov po bilanci proračuna

1.819675 din
2. Zaključni račun rezervne

ga sklada proračuna občine 
Ribnica izkazuje:

-  skupni znesek prihodkov
1.074.488 din

-  poraba med letom -
-  presežek prihodkov

1 074.488 din

3. člen
Presežek prihodkov po za

ključnem računu proračuna v 
višini 1.819.675 din se prenese 
kot prihodek proračuna občine 
Ribnica za leto 1979.

Presežek prihodkov rezervne
ga sklada v višini 1.074.488 din 
se prenese kot prihodek rezerv 
nega sklada za leto 1979. •

4. člen
Zaključni račun o izvršitvi 

proračuna občine Ribnica za le
to 1978 je sestavni del tega 
odloka.

5. člen
Odlok začne veljati dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu

Številka: 400-7-79-01  
Datum: 27.9.1979

Ptedsednik 
skupščine občine Ribnica: . 

STANE KROMAR, 1. r.

Občina Trebnje
232.

Na podlagi 111 in 116. čle 
na obrtnega zakona (Uradni list 
SRS, št. 1/79) in 209. člena

statuta občine Trebnje sta zbor 
združenega dela in zbor krajev
nih skupnosti skupščine občine 
Trebnje na seji dne 28.9.1979 
sprejela

O D L O K  
o ureditvi določenih vprašanj s 
področja obrtnega zakona

1. člen
Na območju občine Trebnje 

smejo delovni ljudje .in občani 
opravljati določene gospodar
ske dejavnosti kot postranski 
poklic, če imajo ustrezno stro
kovno izobrazbo oziroma uspo
sobljenost za opravljanje take 
dejavnosti po 77. členu obrtne
ga zakona ter izpolnjujejo druge 
predpisane pogoje.

2  člen
Pod določenimi pogoji je na 

območju občine Trebnje podan 
družbeni interes za opravljanje 
naslednjih obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti kot po
stranski poklic:

izdelovanje vsakovrstnih pro
izvodov, ki nastanejo z obdela

vo, dodelavo, preoblikovanjem 
in presnovo materiala in poliz 
delkov ali z njihovim sestavlja
njem oziroma vgrajevanjem, 
vzdrževanjem in popravilo pred
metov ter opravljanje osebnih 
in drugih storitev s samostojnim 
osebnim delom.

3. člen
Obrtno dejavnost kot po

stranski poklic, našteto v 2. čle 
nu tega odloka, je dovoljeno 
opravljati, če ni v nasprotju z 
določili obrtnega zakona in do
ločili tega odloka

4. člen
Prodajalne na drobno lahko 

občani in delovni ljudje ustano 
vijo v manjših in oddaljenih na
seljih in tam, kjer je preskrba 
prebivalstva z vsakodnevnimi 
potrebnščinami nezadovoljiva.

5. člen
Ugotovitev po prejšnjem čle

nu poda izvršni svet občinske 
skupščine po predhodnem mne
nju pristojnega sveta krajevne 
skupnosti oziroma sveta potroš
nikov pri krajevni skupnosti.

6. člen
Za prodajo na drobno po 

tem odloku se šteje prodaja:
1. mešano blogo (v to skupi

no spadajo predmeti za dnevno 
gospodinjstvo in osebno rabo) 
iz naslednjih skupin:

-  tekstilno, kratko in plete
no blago ter konfekcija,

-  galanterijsko in bazarsko 
blago in igrače,

-  VTvarski izdelki ter izdelki 
iz konoplje in jute,

-  obutev ter izdelki iz gume, 
kavčuka in plastičnih snovi,

-  železnina in kovinski izdel
ki, kmetijsko orodje in umetna 
gnojila,

-  plin butan -  propan, 
opravljanje prvih priklopov 
plinskih aparatov in rednih pre
gledov plinskih napeljav,

-  čebelarski material in po
trebščine,

-  električne naprave za 
gospodinjstvo in material za 

električno razsvetljavo,
-  barve, laki, kemikalije,
-  kozmetično in parfumerij- 

sko blago,
-  steklo porcelan in kerami

ko,
-  papir, pisalne in šolske po

trebščine;
2. živila in gospodinjske po

trebščine;
3. sadje in zelenjava;
4. tobačni izdelki, vSgalice, 

znamke, razglednice ipd.
Prodajalna sme kupovati in 

prodajati naštete proizvode po 
določilih obrtnega zakona in 
zakona o blagovnem prometu.

7. člen
Občan lahko v svojem zaseb

nem gospodinjstvu in počitniški 
hišici oziroma kmet v svojem 
kmečkem gospodarstvu spreje
ma na prenočevanje goste, jim 
nudi hrano in pijačo v skladu z 
določili obrtnega zakone, in do
ločili tega odlokai.

8. člen
O bčani oziroma kmetje 

lahko oddajajo v zasebnem 
gospodinjstvu največ 20 ležišč. 
Ta omejitev ne velja za kmečko 
gospodarstvo, ki ima sklenjen 
samoupravni sporazum ali po 

godbo o trajnem sodelovanju z
organizacijo združenega dela.
Kmečko gospodarstvo lahko 

v svoji neposredni bližini uredi 
tudi prostor za kampiranje, ki 
mora izpolnjevati predpisane 
pogoje.

9. člen
Ne glede na določbe tega 

odloka se kot postranski poklic 
ne smejo opravljati naslednje 
obrtne in druge gospodarske de'- 
javnosti:

-  prodaja naftnih derivatov;
-  opravljanje storitev s to

vornimi motornimi vozili, pre
voz oseb z avtotaksijem ali z 
drugimi motornimi vozili, ki 
imajo z voznikovim sedežem 
vred največ 9 sedežev, kakor tu
di prevoz z avtobusom;

-  opravljanje storitev z grad
beno mehanizacijo, avtodvigali, 
z viličarji in vlečnicami;

-  izdelovanje umetnih mine
ralnih vod in brezalkoholnih 
pijač;

-  izdelovanje kemičnih iz 
delkov;

-  gostinska dejavnost;

-  dejavnost, pri kateri se z 
uporabo avtomatov in drugih 
visokih produkcijskih strojev 
opravljajo storitve ali proizvod

na za tržišče v linijsko konti
nuiranem tehnoloScem procesu 
z enostavno predelavo surovin.

10. člen
Delavci v delovnem razmerju 

smelo opravljati dovoljeno obrt
ne dejavnosti kot postranski po
klic le s soglasjem organa uprav
ljanja svoje organizacije združe
nega dela oziroma druge druž 
bene pravne osebe ali samostoj
nega obrtnika, pri katerem so 
zaposleni.

11. člen
Oseba, ki opravlja obrtno de

javnost kot postranski poklic, 
mora pred pričetkom opravlja
nja take dejavnosti priglasiti in 
označiti prostor, v katerem' 
opravlja to dejavnost, s svojim 
imenom ter inšpekcijskim in 
drugim organom, ki opravljajo 
nadzor, omogočiti pregled svo
jega delovnega prostora in dru

gih delovnih sredstev

12. člen 
Potrdilo o opravljanju obrtne

dejavnosti kot postranski poklic 
izda na zahtevo stranke pristoj
ni upravni organ potem ko ugo
tovi, da je opravljanje dejavno
sti v skladu z določili obrtnega 
zakona in določili tega odloka.

Oseba, ki opravlja obrt kot 
postranski poklic, mora predlo
žiti v potrditev cenik opravlja
nja uslug

13. člen
Oseba, ki opravlja določeno 

gospodarsko dejavnost kot po
stranski poklic, ne sme upo
rabljati dopolnilnega dela dru
gih oseb in ne sme imeti učen
cev v gospodarstvu.

14 člen 
Samostojni obrtniki, ki se 

ukvaijzjo s storitvami (popravi
li, \z drževalnimi deli, izdelavo 
posameznih izdelkov po indivi
dualnih naročilih merah, na
črtih in zahtevah naročnika) ali 
v tem okviru opravljajo dejav 
nost po pogodbi z organizacijo 
združenega dela, smejo izjemo
ma zapoditi tudi več kot 5 de
lavcev, toda največ 7 delavcev.

15. člen 
Dovoljenje za dodatno za

poslitev delavcev lahko izda 
občinski upravni organ samo

stojnemu obrtniku pod nasled
njimi pogoji:

1. da se samostojni obrtnik 
ukvarja izključno z dejavnost
mi, naštetimi v 14. členu tega 
odloka,



STRAN 198  _______________________ ik>tENJSKixisT ŠTEVILKA 23

fiad Mokronogom, se spremeni 
tako, da obsega samo tisti del, 
ki leži na območju občine 
Trebnje.

— Območje k.o. Trebelno z 
naselji Trebelno, Bogneča vas, 
Drečji vrh, Gor. Mokronog, 
Maline, Roje pri Trebelnem in 
Štatemberk se spremeni tako, 
da obsega samo tisti del, ki leži 
na območju občine Trebnje.

3. člen
Grafični prikaz poteka meja 

in ostali podatki območij ka
tastrskih občin iz prejšnjega 
člena so razvidni iz katastrskih 
operatov, ki jih vodi občinski 
upravni organ, pristojen za 
geodetske zadeve.

4. člen
Razdružitev obstoječih ka

tastrskih operatov katastrskih 
občin in naložitev novih mora 
biti opravljena najpozneje v ro
ku šestih mesecev od sprejetja 
tega odloka.

5. člen
Stroški razdružitve katastr

skih operatov iz izvedbe spre
memb v zemljiškem katastru in 
v zemljiški knjigi se zagotovijo v 
občin&em proračunu.

6« člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

— svet za ljudsko obrambo 
varnost in družbeno samozašči
to ima predsednika in 15 čla
nov;

— komisija za volitve imeno
vanja ter kadrovske zadeve ima 
predsednika in 6 članov

— komisija za vloge in pritož
be ima predsednika in 5 članov;

— komisija za družbeno nad
zorstvo ima predsednika in 6 
članov;

— komisija za statut ima 
predsednika in 14 članov

— zakonodajnopravna komi
sija ima predsednika in 4 člane;

— komisija za odlikovanja in 
priznanja ima predsednika in 6 
članov;

— komisija za zadeve borcev 
in invalidov NOV ima predsed
nika in 6 članov;

— komisija za verska vpraša
nja ima predsednika in 6 čla
nov

— svet za preventivo in vzgo
jo v cestnem prometu ima pred
sednika in 12 članov;

— komisija za ugotavljanje 
izvora premoženja ima predsed
nika in 7. članov;

— komisija za varstvo okolja 
ima predsednika in 10 članov.

Vsa delovna telesa imajo taj
nike. Naloge tajnikov opravljajo 
posebej za to določeni delavci 
upravnih organov skupščine 

občine, ki jih imenuje komisija 
za volitve in imenovanja ter 
kadrovske zadeve.

2. da ima primemo urejene 
poslovne prostore in zagotovlje
no higiensko-tehnično varstvo 
delavcev,

3. da redno izpolnjuje svoje 
davčne in drug: družbene ob
veznosti.

16. člen
V primeru kršitve določil te

ga odloka se uporabljajo kazen
ske določbe obrtnega zakona.

17. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, preneha veljati odlok o 
ureditvi določenih vprašanj s 
področja obrti (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 27 /73) in 
sklep o zaposlitvi več kot pet 
delavcev v obrtni delavnici 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
7/76).

18. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 313-02/79-10 
Datum: 28. 9.1979

Predsednik 
skupščine občine:

TONE ŽIBERT, 1. r.

233.

Na podlagi 12. in 13. člena 
zakona o urbanističnem plani
ranju (Uradni list SRS, št. 
16/67 in 27/72) in 209. člena 
statuta občine Trebnje (Skup
ščinski Dolenjski list, št. 9/79) 
je skupščina občine Trebnje na 
seji zbora združenega dela dne 
28. 9. 1979 in na seji zbora kra
jevnih skupnosti dne 28 9. 
1979 sprejela

O D L O K  
o spremembi odloka zazidalne 
ga načrta Roje III — Mirna

1. člen
Sprejme se odlok o spremem

bi odloka zazidalnega načrta 
ROJE III Mirna, (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 23/75), po 
katerem je predvidena izgradnja 
57 individualnih stanovanjskih 
hiš, 11 vrstnih hiš, 2 stanovanj
ska dvojčka, 6 obrtniških hiš z 
delavnicami, 6 stanovanjskih 
blokov in 1 objekt otroškega 
varstva.

2. člen
Spremembo zazidalnega na

črta je izdelal Urbanistični za
vod -  Projektivni atelje Ljublja
na pod št. ED 79 v aprilu 1979.

3. člen
Objekti in komunalne uredit

ve ostanejo po spremembi v 
bistvu iste, zato se izvedejo po

zazidalnem načrtu, katerega je 
izdelalo Podjetje Dominvest 
Novo mesto pod št. Z -3 /73  v 
juniju 1975.

4. člen
Zazidalni načrt hrani upravni 

organ, pristojen za urbanizem 
in gradbene zadeve SO Trebnje, 
in je stalno na vpogled .obča
nom in organizacija.

5. člen
Nadzor nad iz vnanjem spre

menjenega zazidalnega načrta 
opravlja medobčinska urbani
stična inšpekcija Uprave inšpek
cijskih služb občin Črnomelj, 
fietlika, Novo mesto in Treb
nje.

6. člen
Ta odlok prične veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 350-05/73-3 
Datum: 28.9. 1979 ,

Predsednik 
skupščine občine Trebnje: 

TONE ŽIBERT, 1. r.

234.

Na podlagi 4. člena zakona o 
zemljiškem katastru (Uradni list 
SRS, št. 16/74), po predhod
nem mnenju Geodetske uprave 
S R  S l o v e n i j e  ( š t .  
015-26/2-79) ter 209. člena 
statuta občine Trebnje sta zbor 
združenega dela in zbor krajev
nih skupnosti občine Trebnje 
na seji dne 28. 9. 1979 sprejela

O D L O K
o spremembi območg katastr
skih občin na območju občine 
Trebnje

1. člen
S tem odlokom se določijo 

spremembe območij in imen 
katastrskih občin ki so deljene 
z mejo občin Litija, Novo 
mesto in Sevnica.

2. člen
-  Del katastrske občine 

Tihaboj, ki obsega naselja 
Cimik, Ravne in Križka reber 
(del), se pripoji katastrski obči
ni Selo Kuma.

. -  Območje k.o. Selo Mirna z 
naselji Migolica, Migolska gora, 
Sajenice, Selo pri Mirni in Sel
ška gora, se spremeni tako, da 
obsega samo tisti del, ki leži na 
območju občine Trebnje.

-  Del katastrske občine Trži
šče, ki obsega naselje Bruna vas, 
se pripoji katastrski občini Mo
kronog.

-  Območje k.o. Laknice z 
naselji Gor. Laknice Srednje 
Laknice, Dolnje Laknice in Vrh

Številka: 45-03/79-10 
Datum: 28.9. 1979

Predsednik 
skupščine občine: 

TONE ŽIBERT, 1. r.

235.

Na podlagi 208. in 243. člena 
statuta občine Trebnje (Skup

ščinski Dolenjski list, št. 9/79) 
je skupščine občine Trebnje na 
seji zbora združenega dela dne 
28. 9. 1979, zbora krajevnih 
skupnosti dne 28 9. 1979 in 
družbenopolitičnega zbora dne 
27. 9. 1979 sprejela

O D L O K  
o sestavi, nalogah in načinu 
dela stalnih delovnih teles skup
ščine občine Trebnje

1 člen
Stalna delovna telesa skup

ščine občine Trebnje določa 
241. člena statuta občine Treb
nje. S tem odlokom se določajo 
njihov sestav, naloge in način 
dela.

2. člen
Stalna delovna telesa imajo 

naslednje število članov:

3. člen
Stalna delovna telesa občin

ske skupščine sestavljajo delega
ti zborov občinske skupščine 
ter predstavniki družbenopoli
tičnih in drugih organizacij. Se
stav sveta za ljudsko obrambo, 
varnost in družbeno samozašči
to določa zakon.

Predsednike in člane delov 
nih teles imenuje občinska 
skupščina.

4. člen
Svet za ljudsko obrambe, 

varnost in družbeno samozašči
to opravlja naloge, določene z 
zakonom o ljudski obrambi in z 
zakonom o cfružbeni samozašči
ti, varnosti in notranjih zade
vah s statutom občine Trebnje 
in z drugimi predpisi.

5. člen
Komisija za volitve in imeno

vanja ter kadrovske zadeve:
— pripravlja za skupščino 

občine, njene zbore in druga 
telesa skupščine predloge za vo
litve, imenovanja in razrešitve;

— proučuje in obravnava 
splošna vprašanja kadrovske po

litike v občini;
— analizira stanje in predlaga 

potrebe po vodilnih in strokov
nih kadrih;

— skrbi za izvajanje družbe
nega dogovora o enotnih osno
vah kadrovske politike v občini;



ST
RA

N 
12 

DO
LE

NJ
SK

I 
LI

ST
 

št.
 4

1 (
15

74
) 

-1
1.

 o
kt

ob
ra

 
19

79 ŠTEVILKA 23 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 199

-  sklepa o nagradah funkcio 
nagem, ki jih voli ali imenuje 
skupščina občine;

-  opravlja druge naloge ki 
izvirajo iz zakonov, statuta 
občine in sklepov skupščine

občine.

6. člen
Komisija za vloge in pritož - 

be:
— obravnava vloge, pritožbe 

in predloge, v katerih občani in 
organizacije predlagajo ureditev 
vprašanj splošnega pomena

— po lastni presoji pošilja 
predloge pristojnim organom 
skupščine, drugim organom in 
organizacijam;

— obravnava pritožbe, ki se 
nanašajo na posamične zadeve, 
jih po potrebi preizkuša po 
ustreznih organih ukrepa pri 
pristojnih organih, da rešijo ta
ke zadeve po veljavnih pred
pisih in obvešča o tem predlaga

telje oziroma pritožnike
— proučuje prošnje,pritožbe 

in druge vloge, ki jih pošiljajo 
občani in organizacije republi
ški komisiji za vloge in pritož
be;

— obvešča ustrezne organe 
skupščine o pojavih, ki nastaja
jo pri uporabi zakonov in 
občinskih odlokov in jim pred
laga ustrezne ukrepe.

7. člen
Komisija za družbeno nad

zorstvo:
— obravnava splošna vpraša

nja’ v zvezi z izvajanjem politi
ke, izvrševanjem zakonov odlo
kov in drugih splošnih aktov 
občinske skupščine glede raz
polaganja z družbenimi sredstvi 
in delitvi dohodka ter način 
uresničevanja pravic in dolžno
sti občinskih upravnih organov, 
organizacij združenega dela in 
drugih samoupravnih organiza

cij in skupnosti;
— sodeluje s samoupravnimi 

organi in organi samoupravne 
delavske kontrole v organizaci
jah združenega dela in v drugih 
samoupravnih organizacijah in 
skupnostih z družbenimi pra
vobranilcem samoupravljanja in 
z drugimi organi v občini;

— obvešča zbore občinske 
skupščine o svojih ugotovitvah 
in predlaga občinski skupščini 
ukrepe družbenega varstva ozi
roma sprejem aktov, ki se nana
šajo na razvijanje odgovornosti 
in socialističnih norm pri samo 
upravljanju poslovanju in pri 
razpolaganju z družbenimi sred
stvi in jim predlaga ukrepe za 
izvrševanje funkcije družbenega 
nadzorstva;

— predlaga zborom občinske 
skupščine obravnavanje po 
sameznih vprašanj in sprejem 
ukrepov za preprečevanje po
javov v OZD in drugih samo
upravnih organizacijah in skup

nostih, ki imajo lahko škodljive 
posledice za splošne družbene 
interese in koristi.

8. člen
Komisija za statut spremlja 

izvajanje statuta občine in po
slovnika občinske skupščine 
pripravlja predloge za avtentifi 
no razlago statuta, pripravi na 
osnovi sklepa občinske skupšči
ne osnutek sprememb in dopol
nitev statuta oziroma osnutek 
statutarnega odloka in ga pred
loži skupščini. Opozarja na po
trebo po izdaji ali spremeni 
odlokov in drugih splošnih 
aktov. Daje mnenje o spornih 
vprašanjih v zvezi z delovnim 
področjem posameznega zbora 
skupščine.

9. člen
Zakonodajnopravna komisi

ja:
— obravnava predloge odlo

kov in drugih aktov ki jih spre
jema skupščina glede skladnosti 
z ustavo, zakoni, s statutom ob
čine in pravnim sistem on  kot 
tudi zaradi njihove pravne 
obdelave in daje zborom občin
ske skupščine mnenja oziroma 
stališča do predlaganega akta;

— obravnava predloge in za
hteve za obvezno razlago odlo
kov in drugih splošnih aktov in 
daje mnenja o tem, oziroma 
predlaga pristojnim zborom ob
vezno razlago odlokov in drugih 
splošnih aktov, določa preči
ščeno besedilo odlokov in dru
gih aktov, če je z odlokom ali 
drugim aktom za to pooblašče
na;

— pregleduje predloge samo
upravnih aktov, h katerim skup
ščina občine daje soglage.

: 10. čleft
Komisija za odlikovanja in 

priznanja:
— obravnava predloge za po

deljevanje odlikovanj in pri
znanj, ki še podeljujejo delov
nim ljudem in občanom, te
meljnim samoupravnim organi
zacijam, skupnostim in društ
vom;

— obravnava predloge za po
delitev priznanj občine Trebnje;

— daje predloge v zvezi s po
delitvijo domicilov enotam 
NOV;

— daje predloge v zvezi s po
delitvijo častnih nazivov.

11. člen
Komisija za zadeve borcev in 

invalidov NOV:
— spremlja, proučuje in 

obravnava materialni in socialni 
položaj borcev NOV ter voja- 
Scih invalidov, borcev za sever 
no mqo in njihovih družin;

— rešuje zahtevke za podeli
tev občinskih priznavalnin in 
drugih oblik družbene pomoči;

— obravnava predloge zako

nov in drugih aktov s tega 
področja, predlaga spremembe 
oziroma dopolnitve predpisov, 
daje pobude za nove colike 
vartrstva borcev in vcjaSuh voj
nih invalidov,

— spremlja in analizira zdrav
stveno stanje borcev.

IZ  člen
Komisija za verska vprašanja:
— rešuje vprašaja, ki se po

javljajo na relaciji delovanja ver
skih skupnosti in organov skup 
ščine;

— sodeluje z družbenopoli
tičnimi organizacijami in s šola
mi, daje mnenja in priporočila 
upravnim organom pri reševa
nju konkretnih zadev;

— spremlja izvajanje predpi
sov, ki opredeljujejo odnos do 
verskih skupnosti;

— obravnava tudi druga vpra
šanja, ki se v zvezi s tem pojav 
Ijajo.

13. člen
Svet za preventivo in \zgqjo 

v cestnem prometu:
— obravnava in proučuje var

nost v cestnem prometu;
— skrbi za «gojo in izobraže

vanje udeležencev v cestnem 
prometu;

— usmerja in usklajuje pre
ventivno dejavnost;

— skrbi za uresničevanje 
ukrepov za izboljšanje varnosti 
v cestnem prometu;

— zaradi izboljšanja varnosti
v cestnem prometu sodeluje s 
tem eljnim i samoupravnimi 
organizacijami in skupnostmi, z 
družbenopolitičnimi organizaci
jami, društvi in državnimi orga
ni v občini in republiki.

14. člen
Komisija za ugotavljanje

izvora premoženja:
— vodi postopek za ugotav

ljanje izvora premoženja;
— spremlja in proučuje poja

ve nesorazmernega pridobivanja 
premoženja in trošenja sredstev;

— opozarja pristojne organe 
na pojave, Kjer so znaki, da je 

bilo premoženje pridobljeno z 
davčnimi zatajitvami, drugimi 
kaznimivi dejanji in drugimi 
kršitvami predpisov;

-  opozarja samoupravne in 
druge organe na pojave ustvarja

nja premoženja in pridobivanja 
dohodka, ki ne izvira iz dela in 
je v nasprotju s socialističnimi 
moralnimi načeli.

15. člen
Komisija za varstvo okolja:
-  sodeluje s temeljnimi 

samoupravnimi organizacijami 
in skupnostmi v težnji po ohra
nitvi čistega okolja
— spremlja nastajanje predpisov 
s področja varstva okolja;

-  predlaga ukrepe za izbolj
šanje stanja na tem področju;

— je pobudnik vsakoletne 
akcije .Očistimonaše okolje" v 
mesecu juniju

— opravlja druge naloge glede 
na stanje in problematiko kot 
se pojavlja na tem področju.

16. člen
Mandatna doba članov delov

nih teles skupščine občine traja 
štiri leta.

Skupščina občine lahko tudi 
pred potekom mandata razreši 
posameznega ali vse člane de
lovnega telesa in izvoli druge.

17. člen
Organi in stalna delovna tele

sa skupščine občine delajo na

Način dela organov in stalnih 
delovnih teles skupščine je do
ločen s poslovnikom občinske 
skupščine.

18. člen
Strokovne in druge naloge za

posamezna delovna telesa skup 
ščine opravlja tajnik komisije in 
posamezni upravni organi.

Usklajevalne naloge med de
lovnimi telesi skupščine občine 
Trebnje in skupščino opravlja 
sekretar skupščine občine

19. člen
O ustanovitvi drugih stalnih 

in občasnih organov in delovnih 
teles skupščine občine Trebnje 
skupščina z aktom o ustanovit
vi določa sestav, naloge in na 

čin dela.

20. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 020-07/79-10 
Datum: 28.9.1979

Predsednik 
skupščine občine:

TONE ŽIBERT, L r.

236.

Na podlagi 82. člena zakona 
o temeljih sistema državne 
uprave in o zveznem izvršnem 
svetu ter zveznih upravnih orga
nih (Uradni Ust SFRJ, št. 
23/78), 8. člena zakona o 
inšpekcijah (Uradni list SRS, št. 
13/74) ter 208. člena statuta 
občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 9/79) je skup 
ščina občine Trebije na seji 
družbenopolitičnega zbora dne 
27. 9. 1979, zbora krajevnih 
skupnosti dne 28. 9 1 979 in 
zbora združenega dela dne 28. 
9.1979 sprejela

O D L O K  
o spremembi odloka o ustano
vitvi sekretariata mjpfkgjirih



STRAN 200 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST 1 ŠTEVILKA 23

služb občin Črnomelj, Metlika 
Novo mesto in Trebnje

1. člen
Naslov odloka o ustanovitvi 

sekretariata inšpekcijskih služb 
občin Črnomelj, Metlika, Novo 
mesto in Trebnje se spremeni 
tako, da se glasi: Odlok o usta
novitvi uprave inšpekcijskih 
služb občin Črnomelj, Metlika, 
Novo mesto in Trebnje.

2. člen
_ V odloku se beseda „sekreta-, 

riat“ nadomesti z besedo »u pra
va" in beseda „sekretar“ z bese 
do »načelnik4*.

3. člen
Ta odlok začne veljati z 

dnem objave v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 021-02/79-10 
Datum: 28. 9.1979

I

Predsednik 
skupščine občine: 

TONE ŽIBEPT, 1. r.

Občina Novo mesto
237.

Na podlagi 12. in 13. čle
na zakona o urbanističnem pla
niranju (Uradni list SRS, St 
16/67, 27/72 in 8/78) ter 33., 
241. in 255. člena statuta obči
ne Novo mesto (Skupščinski 
Dolenjski list St. 14/74) je 
občinska skupščina Novo me
sto na seji zbora združenega 
dela in na sqi zbora krajevnih 
skupnosti dne 3. oktobra 1979 
sprejela

O D L O K  
o sprejemu zazidalnega načrta 
za Sirite območje Novega trga v 
Novem mestu

1. člen
Sprejme se zazidalni načrt za 

širše območje Novega trga v 
Novem mestu, ki obsega predel 
med reko Krko na jugozahodu, 
traso bivšega mestnega obzidja 
pod Kapitljem, Hladnikovo 
ulico, Jerebovo ulico vključu
joč sodiSče, reko Krko na seve
rovzhodu, robom gimnazijskega 
vrta na severu ter območjem 
vzgojnovarstvene ustanove na 
severozahodu.

2. člen
Zazidalni načrt za širše 

območje Novega trga obsega 
programski in tehnični del v 
obliki tekstualnega in grafične
ga gradiva ter pravilnik za izva
janje zazidalnega načrta.

3. člen
Lokacijska dovoljenja za 

objekte na območju, ki ga po

kriva obravnavani zazidalni 
načrt, je moč iždajati tedaj, ko 
so za posamezni kare, na kate
rem se objekt nahiga, izdelane 
smernice za lokacijsko doku
mentacijo kot jih določa Pravil
nik za izvq«t^e zazidalnega 
načrta. Smernice za lokacijsko 
dokumentacijo potrdi izvršni 
svet skupščine občine Novo 
mesto.

4. člen
Z uveljavitvijo tega odloka se 

za območje, ki ga ureja ta zazi
dalni načrt, preneha uporabljati 
Zazidalni načrt centra Novega 
mesta (Uradni vestnik Do
lenjske, š t  8/66 in 1/68).

5. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem 

tega odloka opravlja urbanisti
čna inšpekcija, pristojna za 
občino Novo mesto.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v uradnem glasi
lu.

Številka: 351-1063/74
Datum: 3. 10. 1979

PREDSEDNIK 
občinske skupščine Novo mesto: 

MARJAN SIMlC.l.r.

238.

Na podlagi 6. člena zakona o 
javnih cestah (Uradni list SRS . 
i t  51/71) in 240. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščin
ski Dolenjski list St 5/79) je 
občinska skupščina Novo 
mesto na seji zbora krajevnii 
skupnosti dne 3. oktobra 1979 
sprejela nasledili

S K L E P
L

Del pare. št. 1293/1 k.o. 
Šmihel od Šmihelske ceste do 
vključno prehoda preko želez
niške proge preneha biti javna 
pot z . dnem uveljavitve tega 
sklepa: S tem se ukinja nivojsko 
križanje železnice s to potjo 
(drugi prehod pri Šmihelu).

II.
Ta sklep začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 352-9 /79 -4
Datum: 3. 10. 1979

PREDSEDNIK 
občinske skupščine Novo mesto: 

MARJAN SIMIČ, 1. r.

239.
Na podlagi 6. člena zakona o 

javnih cestah (Uradni list SRS

St 51/71) in 240. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščin
ski Dolenjski list St 5/79) je 
bbčinska skupščina Novo me
sto na seji zbora združenega 
dela in seji zbora krajevnii 
skupnosti dne 3. oktobra 1979 
sprejela naslednji

S K L E P

I.
Trdinova cesta na odseku od 

dovoznega'priključka k stano
vanjski hiši Trdinova 27 
Častnica FON Marija) do zem
ljišča Tovarne ploskovnega po
hištva NOVOLES, to je del par. 
St. 1277 in del pare. št. 1456/1 
k. o. Kandija, prenehabiti javna 
cesta.

IL
Pot, ki se odcepi od Trdinove 

ceste in poteka v smeri Šmihela 
(most preko Težke vode), na 
odseku od Trdinove ceste do 
križišča s podaljšano Skalickega 
ulico, to je del par. St 1272 in 
pare. St 1455 k-o. Kandija, 
preneha biti javna cesta.

m.
Ta sklep začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 34-43 /79-4
Datum: 3. 10. 1979

PREDSEDNIK 
občinske skupščine Novo mesto: 

MARJAN SIMlC, 1. r.

240.

Na podlagi 6. člena zakona o 
javnih cestah (Uradni list SRS 
St. 51/71) in 240. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščin
ski Dolenjski list St 5 /79) je 
občinska skupščina Novo me
sto na seji zbora krajevnii 
skupnosti dne 3. oktobra 1979 
sprejela naslednji

S K L E P

I.
Del par. St 2806, k.p. Sela 

pri Hinjah, to je stranski del
{‘avne poti v vasi Lopata, prene- 
ta biti javna pot z dnem uvelja

vitve tega sklepa.

II.
Ta sklep začne veljati osmi 

dan po objavi v SkupSčinskme 
Dolenjskem listu.

Številka: 351-830/79-4
Datum: 3. 10. 1979

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

MARJAN SIMlC, 1. r.


